
CÂMARA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 01.770.100/0001-60
Rua Celina Diniz, 11 – Centro

CEP: 39.188-000 / Telefax: (38) 3533.1663
Email: cmcoutom@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 01, DE 02 JANEIRO DE 2025

DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO  DO  AGENTE  DE
CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO DE QUE TRATA
A LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 2021 NO ÂMBITO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE
MINAS. 

O Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Couto  de  Magalhães  de  Minas,  Estado  de  Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais, observando o disposto no art. 55, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o que preconiza o Art. 6º, incisos L e LX, os Arts. 7º e 8º, §§1º, 2º e 3º e o Art. 9º,
§§1º e 2º da Lei Federal nº 14.133, de 2021;

CONSIDERANDO a necessidade de se nomear o Agente de Contratação e a equipe de apoio a fim de
atender toda a demanda na realização de Processos Licitatórios da Câmara Municipal de Couto de
Magalhães de Minas no âmbito da Lei Federal nº 14.133, de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a Servidora  Sheila Mari dos Santos, ocupante do cargo de Secretária, para
atuar como Agente de Contratação no âmbito da Câmara Municipal  de Couto de Magalhães de
Minas.

Art.  2º Fica designada a Servidora  Daniele Pereira Campos,  ocupante do cargo de Assessora do
Legislativo para atuar como Membro da Equipe de Apoio no âmbito da Câmara Municipal de Couto
de Magalhães de Minas.

Art. 3º Fica designada do Vereador  Vicente Avelar Silva, para atuar como Membro da Equipe de
Apoio no âmbito da Câmara Municipal de Couto de Magalhães de Minas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se; publique-se; cumpra-se.

Couto de Magalhães de Minas, 02 de janeiro de 2025.

Lázaro de Paula Lemos
Presidente da Câmara Municipal


